
PROTOKÓŁ Nr XXXVII/2018

z  obrad  XXXVII  uroczystej  sesji  Rady  Miejskiej  w  Dzierzgoniu,  która  odbyła  się  
w dniu 7 kwietnia 2018 r. w sali narad Urzędu Miejskiego w Dzierzgoniu.

Ad punktu 1 porządku obrad 

Wiceprzewodniczący  Rady  –  Grzegorz  Murawski  o  godz.  13:53  otworzył  XXXVII
uroczystą sesję Rady Miejskiej w Dzierzgoniu i po powitaniu gości zaproszonych i radnych
oświadczył, iż zgodnie z listą obecności w sesji uczestniczy 14 radnych.

NIEOBECNI:

1. Zbigniew Przybysz – Przewodniczący Rady Miejskiej w Dzierzgoniu.

W załączeniu lista obecności 
/załącznik nr 1/ 

Ad punktu 2 porządku obrad 

Wiceprzewodniczący Rady przekazał głos Pani Burmistrz, która przywitała wszystkich
gości  i zreferowała krótkie przemówienie, w którym podziękowała wielu ważnym osobom  
za pomoc i dofinansowanie aby nasza gmina mogła się rozwijać.

Ad punktu 3 porządku obrad 

Kolejnym punktem naszej uroczystości było wyróżnienie za tytuł „Honorowy Obywatel
Gminy  Dzierzgoń”  dla  Pana  Hansa  Joachima  Roesch  i  Pana  Doktora  Christiana  Meyl  
oraz tytuł: „Zasłużony dla gminy Dzierzgoń” dla Pana Janusza Namenanika – dla osób, które 
w  sposób  szczególny  zasłużyły  się  dla  naszej  gminy.  Wiceprzewodniczący  Rady  
po przeczytaniu uzasadnień z uchwał wręczył akty nadania a Pani Burmistrz medale i kwiaty. 

Ad punktu 4 porządku obrad

 Uczestnicy uroczystości  wysłuchali  interesującego  wykładu  Profesora  Uniwersytetu
Warmińsko  –  Mazurskiego  oraz  Wicedyrektora  Muzeum  Zamkowego  
w  Malborku  Pana  Janusza  Hochlaitner.  Wygłoszona  prelekcja  była  związana  z  dziejami
naszego  miasta.  Temat  wystąpienia  brzmiał:  „Od  Traktatu  Dzierzgońskiego  do  Aktu
Lokacyjnego”.

Ad punktu 5 porządku obrad

Następnie zabrali głos takie osobistości jak:

1. Minister Jarosław Sellin – pogratulował skuteczności Dzierzgońskich instytucji 
w  pozyskiwaniu  środków  na  dziedzictwo  kulturowe,  podziękował  
za zaproszenie na uroczystą sesję oraz poinformował, ze z wielką chęcią pozna
nasz piękny Dzierzgoń.

2. Marszałek  Województwa  Pomorskiego  Mieczysław  Struk  -   pogratulował
życząc Pani Burmistrz i całej wspólnocie mieszkańców abyśmy mogli rozwijać
to  piękne  miasto,  hołdując  730   -  lecie  nadania  praw  Dzierzgoniowi,
przypominając historię. Złożył na ręce Wiceprzewodniczącego oraz Burmistrz



pamiątkową nagrodę z Samorządu Województwa Pomorskiego  życząc samych
sukcesów.  Na koniec zapowiedział,  że wniosek złożony przez Urząd Gminy
dotyczący modernizacji drogi 515 w tym roku zostanie zrealizowany.

3. Senator Leszek Czarnobaj – podziękował i pogratulował mieszkańcom gminy 
za podtrzymywanie tradycji oraz dbanie o historię życząc rozwoju. Na ręce Pani
Burmistrz i Wiceprzewodniczącego złożył serdeczne gratulacje.

4. Wicestarosta  Antoni Downarowicz  - w imieniu Powiatu Sztumskiego złożył
serdeczne  gratulacje,  życzenia  oraz  wiele  pomyślności  dla  mieszkańców
Dzierzgonia. Podziękował i pogratulował wszystkim tym, którzy na przestrzeni
dziesięcioleci przyczynili się do rozwoju miasta. W dniu urodzin naszego miasta
złożył życzenia pomyślności i zdrowia. 

5. Wiceprzewodniczącego Sejmiku Województwa Józefa Sarnowskiego – złożył
podziękowania i serdeczne życzenia Biskupowi oraz wszystkim mieszkańcom
gminy Dzierzgoń.

6. Piotr Łączny – podziękował Pani Burmistrz za zaproszenie byłych burmistrzów 
na tą uroczystość, stwierdził, że w ten sposób Pani Burmistrz pokazała ogromną
klasę.

7. Burmistrz Sztumu – Leszek Tabor – podziękował za zaproszenia na urodziny
miasta Dzierzgoń, życzył dumy z tworzenia małej ojczyzny oraz szczęścia dla
naszej społeczności. 

8. Gratulacje i życzenia dla pani Burmistrz, Rady oraz mieszkańców Dzierzgonia
złożyli:  Prezes  Banku  Spółdzielczego  -  Dobrosława  Frączek,  Dyrektor  SP  
w Bruku – Dominika Kulik, przedstawiciel Muzeum Zamkowego w Malborku,
przedstawiciel  Przedsiębiorstwa  SIGMA  w  Morągu,  Burmistrz  Sittensen,
reprezentant  Rady  Gminy  Stary  Targ.  Mieszkanka  Dzierzgonia  złożyła  
od  wszystkich  mieszkańców  Biskupowi  najserdeczniejsze  podziękowania  
za przepiękną mszę i życzenia.

Ad punktu 6 porządku obrad

Wiceprzewodniczący  Rady  Miejskiej  w  Dzierzgoniu  jeszcze  raz  podziękował
wszystkim 
za  wspólną  obecność w  tym  wyjątkowym  dniu.  Zaprosił  do  obejrzenia  replik  Traktatu
Dzierzgońskiego, Aktu Lokacyjnego dla Christburga oraz wystawy, którą przygotował Zespół
Szkół w Dzierzgoniu. Zachęcił do zakupu publikacji Pana Janusza Namenanika.

Wobec wyczerpania porządku obrad Wiceprzewodniczący Rady – Grzegorz Murawski
o godzinie 15:25 zamknął XXXVII uroczystą sesję Rady Miejskiej w Dzierzgoniu.

Protokołowała:                                                                                       Przewodniczący Rady:

Agnieszka Gumuła                            Grzegorz Murawski


